[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: _GoBack]«_31_»   августа   2015 г.                      с. Целинное                                          № _89_

    О назначении ответственных за пожарную безопасность в зданиях и помещениях структурных подразделений на территории администрации Целинного сельсовета

    В целях  обеспечения требований действующих норм и правил пожарной безопасности, привлечения населения  к проведению мероприятий по предупреждению  и тушению пожаров на территории Целинного сельсовета создается. В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  приказом МВД РФ от 02.04.2001г. № 390 «О ведении в действие  Порядка создания подразделений добровольной  пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006г. № 34-ЗРХ «О  пожарной безопасности», ст.  Устава  Целинного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Назначить:
1. За обеспечение пожарной безопасности, организации и выполнение мероприятий обеспечивающих  соблюдение требований пожарной безопасности, работу электроустановок, систем вентиляции и отопления, за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действиям первичных средств пожаротушения и средств индивидуальной защиты  ответственные за пожарную безопасность  структурных подразделений села Целинное
3. Ответственным за пожарную безопасность лицам:  в своей работе руководствоваться инструкцией о мерах пожарной безопасности согласно приложению, обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всеми работниками структурного подразделения.
4. Ответственным за пожарную безопасность  структурных подразделений села Целинное,  лицам обеспечить изучение и выполнение настоящего постановления;
обеспечить размещение на внутренней стороне дверных полотен кабинетов или других видных местах кабинетов памяток о мерах пожарной безопасности, табличек с указанием ответственного за обеспечение пожарной безопасности в кабинете, номера телефона вызова пожарной охраны; осуществлять контроль над своевременным проведением противопожарных инструктажей в структурном подразделении.
5. Всем работникам структурных подразделений с. Целинное проходить противопожарный инструктаж.
6. Ответственными лицами за организацию и своевременное проведение вводного, первичного на рабочем месте  и повторного, внепланового, целевого назначить ответственных за пожарную безопасность в структурном подразделении.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                О.М. Чепелин

image1.png